Fairuz adalah seorang warga Persia yang masuk Islam

setelah Persia ditaklukkan Umar. Pembunuhan ini konon

dilatarbelakangi dendam pribadi Abu Lukluk terhadap Umar. Fairuz

merasa sakit hati atas kekalahan Persia, yang saat itu merupakan

negara digdaya. Peristiwa ini terjadi pada hari Rabu, 25 Dzulhijjah 23

Hijriah/644 Masehi.25

3. Ijtihad Umar Bin Khattab

Ijtihad secara harfiyah merupakan bentuk masdar dari kata kerja

ijtahada yajtahidu ijtahadan yang berarti mencurahkan segala kemampuan

25 http://id. Wikipedia.org/wiki/umar_bin_khattab#, Selasa, 24 Februari 2015.